
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.480 Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:01/02/2021
Vigência:01/02/2021 a 01/02/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência. Conforme ART 57,§ 4º da 
LEI N. 8.666/1993
Contrato: 37
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:CLÍNICA NEUROLOGICA & SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
CNPJ nº. 22.141.301/0001-78
Endereço:V Dom Romualdo de Seixas, nº.1698 ,bairro Umarizal, município 
Belém/PA, CEP:66.055-200
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº.2020/989462
Termo Aditivo:5º
Data da Assinatura:01/02/2021
Vigência:01/02/2021 a 01/02/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência. Conforme ART 57,§ 4º da 
LEI N. 8.666/1993
Contrato:41
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:COMPANHIA DE SAÚDE DO PARÁ LTDA-ME,
CNPJ nº. 21.812.198/0001-88
Endereço:R. 3 DE MAIO, nº.2036,bairro Cremação, município BELÉM/PA, 
CEP:66.045-335
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 624118

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 0051 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 68090, de 25/01/2021.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Paula Erse Oliveira, matrícula: 
5918198/3, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, de 14 (qua-
torze dias) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 
15/10/2021 a 28/10/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de feveireiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 624244
PORTARIA Nº 050 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 68088, de 25/01/2021 e o Laudo Mé-
dico nº 68089, de 25/01/2021.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Lorena Alice Cesar da Cruz Olivei-
ra, matrícula: 5948960/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, 
de 15 (quinze) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, nos perío-
dos de 13/10/2020 a 17/10/2020 e 26/10/2020 a 04/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 624246
PORTARIA Nº 049 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 68092, de 25/01/2021.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Katia Silva Vilela, matrícula: 
5948964/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, de 13 (treze) 
dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 14/10/2020 
a 26/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de fevereiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 624248

PORTARIA Nº 052 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 68091, de 25/10/2021.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Samya Oliveira Rocha Nogueira, 
matrícula: 5888407/6, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, de 
15 (quinze) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no período de 
14/10/2020 a 28/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 01 de feveireiro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 624243

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 002/2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços laboratoriais de análise clínica, exame laboratorial com emissão de 
laudo, visando a realização de testes para detecção do Novo Coronavírus 
(SARS-CoV-2), SOB DEMANDA, com suporte logístico de coleta, conforme 
condições estabelecidas em Termo de Referência.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201- Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1508 – Governança Pública;
Classifi cação Funcional Programática: 09.123.1508-8498 – Gestão Previ-
denciária do Estado;
Fonte de Recursos: 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Natureza de Despesa: 339030 – Material de Consumo.
DATA DE ABERTURA: 10/02/2021.
HORA: 13h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 03 de fevereiro de 2020.
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 624260

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 006/2021
Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO 
IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2019/438205 2008/53586-8 Maria de Nazaré da Costa Rodrigues; Benedito Rodrigues Cardo-
so; Rodrigo Rodrigues Cardoso.

2 2019/434802 2018/50977-3 Silvana de Menezes Moraes Rodrigues; Ray Rodrigo Moraes 
Rodrigues; Ruth Helena Moraes Rodrigues.

3 2020/151854 2011/50687-9 Everaldo José Albernaz Furtado
4 2019/446138 2015/50958-4 Maria Olga da Silva Guedes
5 2019/45891 2018/50551-3 Maria do Livramento Sampaio
6 2019/425309 2012/51299-0 José Barra de Farias
7 2019/422014 2017/53152-9 Ivone Leite da Conceição
8 2019/422014 2017/53314-9 Terezinha do Nascimento Ramos
9 2020/151186 2018/51122-1 Marcio de Jesus Pantoja
10 2019/400082 2017/53006-0 Ana Lúcia Melo Corrêa
11 2019/402793 2017/52315-6 Antônio Barbosa
12 2019/402793 2017/52999-0 Eremita Saldanha Rodrigues
13 2019/406221 2018/51176-4 Osvaldo Morais Gomes
14 2019/406221 2018/51579-8 Vivaldo Brito Cuimar
15 2019/405901 2008/54004-1 Eloisa Maria Rocha da Costa
16 2019/406087 2018/51508-4 Angelino Calandrine da Costa
17 2019/400009 2018/51150-5 Genaldo Moraes Silva
18 2019/400009 2018/51080-8 Antônio Bezerra da Silva
19 2019/405941 2013/50603-1 Maria José Dell’ome
20 2019/397407 2012/51416-9 Edmilson de Souza Matos
21 2019/434590 2019/51150-0 Gilmar Souza Leal Loureiro


